*Femina.* Color superiorum corporis partium cinereus, variatione subviridi; medii ventris et gulae flavescenti subviridis; laterum cinereus; abdominis crispique albus, variatione flavescenti; baseos rectricium subluteus, reliquaeque partis nigricans, marginibus cinereis circumductus.

*Varietas.* Alba; subalba; subflava; plerumque pennis flavescens atque albis infignis.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Fringilla Chloris conspicitur ad sylvas et in Provinciae Groninganae imo vero totius fere Europae fruticetis et hortis, prope arva fitis.

*Alimentum.* Vescitur lini, cannabis, rapi, acetarii, aliarumque herbarum feminibus et forbi aucupariae, arboris piperis, multarumque aliarum baccis.

*Propagatio.* Nidum, ex musco, lana, capillamentis, fruticulis, pilis et plumis conflatum; fabricat in arborum, plerumque salicum ramis et caudicibus; fruticetis atque hortis. Bis parit per annum, priore nempe vice mense Aprilis vel Maio, posteriore vero mense Augusto vel Septembri, 4—6 ova argentea, nonnullis ex rubro subnigris et violaceis punctis maculisque praedita.

*Proprietates.* Haec avis robusta celeriter et interraptè volare solet. Eius cantus raro auditur. Sonus eius est raucus, quam ob rem aures delinire non solet. Corporis statum habet invenustum. Prae aliis arboris piperis baccas consumere amat, quas matutino tempore ex hortis, etiam in urbe fitis, quaerit. Mas et femina alternis vicibus ova excludunt, quo tempore alter alteri ad victum necessaria affert. Pullos non diu post diem natalem parentes relinquunt. Facili modo cicurantur et in caveis nutriuntur. Aestate solitudini addictae, hieme gregatim, vivunt.

## I M A G O.

Naum. t. 4. f. 8 et 9. — Buff. *Ois. pl. enl.* 267. 2.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Tantum inscripsit Nozemannius *Chloris* pro *Fringilla Chloris*.

59. FRINGILLA DOMESTICA. (*huismusch,*  
*of gewone musch.*)

Remigibus reetricibusque fuscis; corpore griseo nigroque; fascia alarum alba, folitaria.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 5 digitorum. Rostrum et pedes ut Fringillae Chloridis.

*Color.* Rostri niger; capitis partis superioris et occipitis subcaeruleo cinereus, lineâ castaneâ supra oculos in colli latera extensâ; lori et gutturis ater; temporum et corporis inferiorum partium ex cinereo albus; dorsi et alarum niger; in earum partium quacunquè pluma margines adfunt castaneae; in alis linea cernitur alba; plumulae in pectore colore albo sunt circumdatae.

*Femina.* Color rostri subniger; capitis et cervicis ex cinereo pullus; lineae, supra et trans oculos, nec non in alis obviae, ochrae similes; superiorum corporis partium rufus; nigro mediis in plumis distinctus; gulae et medii ventris subalbidus; partiumque caeterarum inferiorum subrufo cinereus.

*Varietas.* Alba; subalba; coloribus originalibus minus distinctis conspicua sive ex subrufo flavescens, variatione alba insignis; nonnullas etiam corporis partes sive albas sive cinereas aut quoque subnigras habens.

## V I V E N D I R A T I O E T M O R E S.

*Habitatio.* In omnibus fere Europae regionibus multae se continent. Crebro numero vivunt in urbe, rure, arvis, arboribus et fruticetis Provinciae Groninganae.

*Alimentum.* Victum sibi comparant ex frumento feminibusque, varii generis fructibus et frugibus, araneis, vermibus, erucis, apibus, vespis atque multis aliis infectis; verbo omnibus, quibus gulam explere possunt, vescuntur adulti; pulli tantum infectis nutriuntur.

*Propagatio.* Ter per anni spatium; primo mense Martio et Aprili, secundo media aestate, scilicet mensibus Iunio et Iulio, denique initio autumnii, mensibus Augusto et Septembri, ex stramine, lana, plumis, foliis, capillamentis, aliisque, in omnibus, quae sibi apta videntur, locis struunt nidum, figuram loci, in quo aedificatur, imitantem; eduntque 4—7 ova ex viridi alba, multis maculis et punctis subnigris ac cinereis notata, etiam inveniuntur ova cinerea, subnigro maculata, denique alia aliis coloribus praedita.

*Proprietates.* Haec avis naturam habet intrepidam. Ferocitate et audacia praedita, non facile timore percutitur, cuius rei testimonium hoc adducere pos-

sumus; ut alimentum e stercoreariis, frumentum ab areis petere, imo vero; cibi quaerendi causa, domos intrare audeat. Valde est noxia agricolis et hortulanis, quia multis cum suis frumentum atque semina magna voracitate comedit, quo fit, ut multa ad eas delendas iusta edere soleant Magistratus; his tamen earum numerus paullo imminuitur, cuius rei causa in eo quaerenda est, quod ter per annum ova parit atque pullos excludit, nec propter astutiam facili modo capi potest. Immoderatae sunt libidinis, mas enim, unam per horam, saepe vices feminam init. Tempore, quo amore fruuntur, sonum edunt amorem indicantem, non vero canorum. Feminae mares, ipsas sequentes, mordaciter invadunt, antequam procreant. Iuvenes facili negotio manuefiunt, inque caveis multos per annos vivere possunt. Infecta, etiam volantia, capiunt. Autumnno saepe, hieme vero saepius gregatim arbores sedes quaerunt. Ad varias artes sunt dociles, cuius rei manuefactae insigne praebent testimonium.

Dicuntur rumen Columbarum pullorum rostro aperire, ad alimentum ex iis sumendum; ut et prolem generare ex Fringillis Canariis.

## I M A G O.

Naum. t. 1. f. 1. et 2. — Buff. *Ois. pl. enl.* 6. 1.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Verum Nozemannius dedit nomen.

40. FRINGILLA MONTANA. (*ring-  
berg- of boomusch.*)

Remigibus reetricibusque fuscis; corpore griseo nigroque; alarum fascia alba, gemina.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo  $4\frac{3}{4}$  digitorum. Rostrum et pedes ut Fringillae Chloridis.

*Color.* Rostris niger; pedum nigricans; capitis superioris partis et occipitis aeneus; lori, lineae supra oculos, plumarum aures tegentium, gulae et gutturis ater; temporum et collaris interrupti candidus; alarum et caudae subniger; plumarum scapularium et dorfi mediae partis niger, castaneo marginatus; pectoris cinereus; ventris abdominisque subalbidus; lineis duabus albis in alis occurrentibus.

*Femina.* Colores habet, inprimis capitis, magis splendidos; macula autem ad aures detegitur, gulae color ater minus extensus, collare vero minus distinctum.

*Varietas.* Quae invenitur, praecedentis Fringillae Domesticae est similis.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Magna harum avium copia in totius fere Europae et quidem Provinciae Groninganae fruticetis, sylvarum vicinitate, urbibus et pagis, per omnia anni tempora, invenitur.

*Alimentum.* Aestate alimento ei sunt varii generis infecta, inprimis larvae; autumno vero omnis generis frumentum atque semina comedit; hieme autem et vere plantis nutritur.

*Propagatio.* Bis per annum parit 5—7 ova ex cinereo alba, parvis punctis rufis et fusco cinereis insignia, in nido, in arborum cavernis, nec non in murorum rimis posito, ex stramine, foeno, lana, plumulis, fetis, aliisque conflato; quod peragunt, altera vice mense Martio, Aprili vel Maio, altera autem mense Julio et Augusto.

*Proprietates.* Habet collare in cervice, unde nomen Belgicum *Ringmusch*. Haec Fringilla minus est frequens, ac timidior quam Fringilla Domestica. Mas et femina alternis vicibus ovis incubant. Femina ovis incubante, mas nido asfidet. Avibus canoris non annumerari potest. Volans infecta capere potest, quo facto multa infecta noxia devorat. Per longum temporis intervalum in caveis vitam trahere possunt.

## I M A G O.

Naum. Vög. t. 1. f. 5. — Buff. Ois. pl. enl. 267. 1.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA:

Quod ad hanc avem, verum ei nomen tribuit Nozemannius.

B. BREVICONES. (*kortkegels.*)

Rostrum breve.

41. FRINGILLA CAELEBS. (*schildvink, gewone vink.*)

Artubus nigris; remigibus utrimque albis, tribus prioribus immaculatis; rectricibus duabus oblique albis.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo  $6\frac{1}{2}$  digitorum. Pedes ut Fringillae Chloridis, rostrum vero paulo brevius.

*Color.* Rostri lividus, hieme autem subalbidus; pedum subniger; iridis castaneus; frontis niger; capitis superiorum partium et cervicis ex cinereo lividus; dorfi et pennarum scapularium castaneus, olivaceo variatus; ani viridis; omnium corporis inferiorum partium subrufo vinaceus, magis in subalbidum in ventre, in album autem in abdomine vergens; alarum et caudae niger; lineis duabus transversis albis in alis occurrentibus; conicam maculam magnam, albam in duabus rectricibus externis, saepe in tertia maculam habet parvam, eiusdem coloris figuraeque.

*Mas, tempore autumnii.* Plumulis autumnio mutatis, omnes colores habet splendiores, quam vere, tunc enim omnes plumulae colore cinereo sunt separatae.

*Femina.* Minor. Color rostri hieme ex griseo est albus, verno autem tempore ex griseo pullus; capitis, cervicis, dorfi et pennarum scapularium ex cinereo pullus, variatione olivacea praeditus; omnium partium corporis inferiorum

rum et genarum ex subalbo cinereus; lineis in alis minus distinctis obviis; superiore angustiore, inferiore autem flavescente alba.

*Varietas.* Varietatem reperimus colore albo; flavescente albo; nonnullis corporis partibus albis; collari albo; uti etiam alis caudaque albis.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Degit in omnibus fere Europae regionibus. Hieme adveniente, alias relinquit, alias colit regiones. Provinciae Groninganae commoratur in fylvis, fruticetis et hortis tum argillofis cum arenosis.

*Alimentum.* Edit fagorum, cannabis, rapi, lini, acetarii, finapi, pini et abietis semina, ut et avenam, multa quoque insecta.

*Propagatio.* Pulchrum, eumque artificiosissimum construit nidum in arboribus; fruticetis et arborum excavatione vel ramificatione vel bifurcatione, ex musco, capillamentis, pilis, lana ac plumulis consistens. Bis per anni spatium, mensis nempe Aprili vel Maio et Iulio vel Augusto parit 4—6 ova ex viridi caerulea, maculis lineisque parvis, colorem fabarum Arabicarum habentibus, ornata.

*Proprietates.* Minime sunt pavidae, e contrario hieme domos proxime accedunt, quo tempore alimentum e stercoreis quaerunt, magnoque numero nostras circumvolant domos, ubi variis instrumentis aucupatoriis facillime capiuntur. Vere ac aestate suavissime cantillant. Cantus earum, quae in terris arenosis morantur, lubentius auditur, quam earum, quae in solis argillofis degunt: oculis eruendis, (qui mos certo non videtur approbandus) meliorem ab ipsis cantum edi, certe sibi persuadent homines. Cantillantes in aliquo loco ex-cello sedere solent. Autumno gregatim commeant.

### I M A G O.

Naum. t. 2. f. 4. et 5. — Buff. Ois. pl. enl. 54. 1.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA,

Huic tabulae verum inscripsit Nozemannius nomen.

42. FRINGILLA CANNABINA. (*vlavink*,  
*hennipink*, *robyntje*.)

Remigibus primoribus reetricibusque nigris, utroque margine albis.

## DESCRPTIO.

*Forma.* Longitudo 5 digitorum. Rostrum et pedes uti Fringilla Chloridis, caudam tamen habet forcatam.

*Color tempore verno.* Rostri lividus, eiusque apicis subniger; pedum rufus; iridis pullus; frontis, pectoris, eiusque laterum coccineus, marginibus angustis rofeis terminatus; gulae et gutturis subalbus, maculis longitudinalibus pullis signatus; verticis, cervicis et paranchenii cinereus; dorfi, pennarum scapularium et alarum tegminum castaneus; corporis laterum subrufo pullus; mediae ventris partis et abdominis albus; remigum et reetricium niger, marginibus externis albis praeditus; macula alba, lata, interna et longitudinalis in pennis caudalibus est obvia.

*Mas anniculus, post plumarum mutationem, tempore autumnii.* In capitis superiore parte magnas habet maculas nigras; color dorfi est subrufus, maculis castaneis, marginibusque ex subalbido pullis notatus; pectoris ex pullo cinereus vel etiam ex pullo ruber, marginibus ex subalbo rubris determinatus; in corporis lateribus maculas habet pullas, valde distinctas, uropygium etiam nigrum, marginibus internis albis, externis autem ex subrufo griseis.

*Femina.* Minor, omnium superiorum corporis partium color est ex flavescente cinereus, subnigro maculatus; alarum tegminum ex gilvo rufus; inferiorum tamen partium tantum rufus et mediae ventris partis subalbidus, multis maculis subnigris in pectore et lateribus apparentibus.

*Iuvenis mas tempore veris.* Color rostri ad basin lividus; pedum carnosus; capitis et dorfi superiorum partium ex rufo pullus, maculis, figuram lanceae referentibus, subnigris variatus; genarum et cervicis cinereus; omnium partium inferiorum subrubro albus, maculis longitudinalibus subnigris in media gulae et pectoris parte, latis maculis subrubro pullis in corporis lateribus, latisque maculis nigricantibus, figurae lanceae, in caudae tegminibus occurrentibus.

*Varietas.* Datur alba; subalba; alba, alis et cauda exceptis, vel etiam dis-

crimen cernitur in coloribus originalibus minus distinctis, uti et in una alterave parte corporis alba; nec non in variatione plumularum albarum; in corpore nigricante, variisque modis.

*Observatio. I.* Sub frontis et pectoris plumulis maris anniculi color latet ruber.